
nGRIMUSn
SERVICIOS MUNICIPnL€S

ADJUDICACION DECONTRATO MENOR

Q
R
8
<

4
B
É

g

-q'

e
:a

B
E0

}-

0
E

g

g
g

g

€

E
0

C

=

B

Contrato: "Adquisición de DOS CORTASETOS"
Tipo de contrato: Suministro
Tramitacíón: Ordinaria
Procedimiento de adjudicación: Contrato menor
Expediente: 2020/05

ANTECEDENTES

Primero.
Vista la necesidad de contratar la "Adquisición de DOS CORTASETOS" en base a la Memoria
Justificativa emitida con fecha 1 5 de septiembre de 2020 por el Técnico de Contratación, con las
características que en ella se detallan y que se adjuntan a la presente resolución.

Segundo.
Con fecha 20 de Agosto de 2020, el Técnico de Contratación solicitó presupuesto a los
empresarios que a continuación se detallas adjuntándo modelo de Declaración Responsable
para su cumplimentación, habiendo estos presentado sus ofertas por el precio indicado:

Tercero.
Teniendo en cuenta que, conforme a la documentación que integra el expediente de referencia,
no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de
contratación, y que el contratista que. según el antecedente segundo ha presentado la oferta
económicamente más ventajosa, no ha suscrito más contratos menores que individual o
conjuntamente superen las cantidades previstas en el artículo 1 18.1 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público,

0
aQ
g

P
Z

Z0D0
$

E
0

En virtud de las competencias atribuidas en materia de contratación por los Estatutos de la
empresa, y por las facultades delegadas por el Consejo de Administración en su sesión del 22
defebrero de 2019.

<

g
ZD
E
$

8

RESUELVO

Primero.
Adjudicar, a través de la figura del contrato menor, la "Adquisición de dos cortasetos" a favor
de la empresa"Nuevas industrias agradas reunidas S.L.", con CIF B0601831 1 por un importe
de 646,00 €, al que le corresponde por IVA la cantidad de 135,66 €, siendo el precio total de
781,66 €

PCC-CM-05-ADJU PÁGINA l DE2

Licitador Declaración
resoonsable Oferta presentada

Nuevas Industrias Agrícolas Reunidas S.L. SI 646.00 €
José Manuel González García SI 660.00€
Comercial Llanos S.A. SI 871.40€



nGRIMUSn
SERVICIOS MUNICIPnL€S

Segundo.
Autorizar y disponer el gasto por importe de 781,66 € 1VA incluido, con cargo a la partida
presupuestaria 21 3 Adquisición de maquinaria.

En Don Benito. a 15 de Septiembre de 2020

El Organo de Contratación

K r"\r iirÁc

PCC-CM-05-ADJU PÁGINA 2 DE2


